rus Deus vivit et dominatur per immorlalia saecula

sseculorura. Amen.

^ b Hic desinit codex Corbeiensis.

ANSCHARII EPISTOLA

In nomine sanctae el individuseTrinitalis Ansga-
rius, gralia Dei archiepiscopus, omnibus sanclse Dei

Ecclesiaepraesulibusin regho duntaxat Ludovici re-

gis commanentibus.

Nosse vos cupio, quia in hoc libellocontineturqua-
Iiter Ebo Rhemensis archiepiscopus, divino afflatus

Spiritu, temporibus domini Ludovici imperatoris,
cum consensu ipsius ac pene tolius regni ejus syn-
odi congregalse, Romam adiil, ibique a venerabili

papa Paschali publicam evangelizandi licentiam in

parlibus Aquilonis accepit: el qualiter poslea Ludo-
vicus imperalor hoc opus sublimavil, seque in onini-
bus largum praebuit et benivolum; et cselera quse

huic Iegationi contigerunl. Quapropter suppliciter

deprecor ut apud Deum inlerccdatis, qualenus hsec

legatio crescere et fruclificare merealur in Domino.

Jam enim Chrislo propilio et apud Danos et aputi
Sueones Christi fundata est Ecclesia, et sacerdoles

absqueprobibitioneproprio fungunlur officio.Precor

eliam ut has lilteras in bibliolheca vestra ad perpc-
luam memoriam reponi faciatis; etprout locus dicia-

verit, tam vos quam successores veslri, ubi utilita-

D lem perspexeritis, notum omnibus istud faeiaiis.

Omnipotens Deus faciat vos omnes htijus operis pi.a
benevolenlia parlicipes, et in ccelesii gloria Clirisii

cohseredes.
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APPENDIX.

LUDOVICI PII PRJECEPTUM

De missione S. ANSCHAMIejusque ordinatione.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu ,
Christi, LUDOVICUS,divina propilianle clemenlia, im-
peralor Augustus.

Si specialibuscujiist[uefideliumnostrorum neces-
silalibus perspectis, subveniendum esse imperiaiis
auclorilas monslrat, quanto magis ad debilam gene-
raJitalis providenliam sequum dignumque perlinel,
ut et Ecclesisecatholicse alque apostolicse, quam
Christus suo prelioso sanguine redemit, eamque no-
bis tuendam regendamque comniisit, piam ac sollici-
tam in cunctis oporteat gefere curam; et ut in ejus
proveclu vel exaitatione congruam' adhibeamus dili-
gentiain, novis ad ejus necessitatem vel iililiialem
alque dignilaleni pertinentibus rebus, nova, imo ne-
cessaria et utilia provideamus constitula. ldcirco
sanclaeDei Ecclesisefiliis, praesenlibusscilicet el fu-
turis, certuni esse volumusqualiler, divina ordinante
gratia noslris in diebus, Aquilonalibus in parlibus,
in gente videlicet Danorumsive Sueonum, magiium
cceleslisgratia praedicalionissive acquisitionis pate-
fecit ostium : ita ut mulliludo hinc inde ad fidem
Christi conversa mysieria coeleslia ecclesiasticaque
subsidia desiderabiliter expeteret. Unde DominoDeo
nostro laudes immensas persolvenles extollimus, qui
noslris lemporibus et studiis sanclain Ecclesiam,
sponsam videiicet suam, locis in ignolis sinit dilatari
atque proficere. Quaniobrem una cum sacerdotibus
caelerisqueimperii noslri iidelibus, hanc Deo dignam
cernentes causam valde necessariam atque futurse
Ecclesise dignitali proficuam, dignum duximus ul
locum aplum nostris in finibusevidenlius eligeremus,
ubi sedem episcopalem per hoc nostrse auctoritatis
praeceptumstaluei'emus : unde omnes illaebarbarae
nalionts seternse vitse pabulum facilius uberiusque
capere valerenl, et sitienles salul s graiia prseniani-
bus vel oculis haberent incessanter, insuper el ma-
gnoruin progenilorum sacra Iucrandi studia nosJris
in diebus nunquam deficerent. Geriilor elenim nosler
gloriossememoriseCarolus omnem Saxoniam eccle-
siasticsereligionisubdidil, jugumque Cbristi adusqne
ad lerminos Danorumalque Slavorum, corda ferocia
ferro perdomans, docuit. Ubi inler has ulrasque
gentes, Danorum videlicet sive Waudaloruin, ulti-
mam Saxonise partem silam, et diversis periculis,
teinporalibusvidelicet et spiritualibus, interjaceiitem
prospiciens,ponlificaleui ibidem sedem fieri dccrevit
trans Albiam. Unde poslquam lerra Nordalbingorum
laxata captivitale, quam ob multam pertidiain in ipsis
Christianilalis iniliis patratam oer septcnniuni passi
sunt, ne locus ihe a barbaris invaderetur, Ecberlo
comiti restiluere prseceperat, non jam vicinis episco-
pis Iocuuiillum commitiere voluit. Sed ne quisquam
eoruin hanc sibi deinceps parochiam vindicaret, ex
remolis Galliseparlibus queradam episeopiiin, Ama-
larium nomine, direxit, qui primilivam ecclesiam
ibidem consecrarel. Sed et eidem ecclesisesacras re-
liquias ac piura ecclesiastioa munera pia largitate
specialiter destinare curavit. Postmodum vero capii-
vis"oplatam ad patriam undique confluentibus,eam-
„demparochiamcuidampresbytero, Heridac iiomine,
specialiter comraendavit,quem universseNordalbin-
-gorumEcclesite, videlicet ne ad rilum rela)>eieiHur